委 員 会 提 出 議 案 第 １ 号

発   議   書

 次 の 会 議 規 則 案 を 提 出 す る 。

   呉 市 議 会 会 議 規 則 の 一 部 を 改 正 す る 規 則 の 制 定 に

つ い て

  令 和 ２ 年 ６ 月 ２ ２ 日

            提  出  者

議 会 運 営 委 員 長  土  井  正  純

 呉 市 議 会 議 長  森  本  茂  樹  様

呉市議会会議規則の一部を改正する規則の制定について

呉市議会会議規則の一部を改正する規則を次のように定める。

呉市議会会議規則の一部を改正する規則

呉市議会会議規則（昭和３１年呉市議会規則第１号）の一部を次のように改正す

る。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に，下線で示

すように改正する。

改正前 改正後

（欠席等の届出） （欠席等の届出）

第２条 議員は，事故のため欠席，遅参若し

くは早退しようとするときは，その理由を

付け，あらかじめ議長に届け出なければな

らない。

第２条 議員は，事故のため欠席，遅参又は

早退をしようとするときは，その理由を付

け，あらかじめ議長に届け出なければなら

ない。

２ 議員は，出産のため出席できないとき

は，日数を定めて，あらかじめ議長に欠席

届を提出することができる。

２ 議員は，疾病，家族の介護若しくは看護

又は出産（配偶者の出産を含む。)のため

出席できないときは，日数を定めて，あら

かじめ議長に欠席届を提出することがで

きる。

付 則

この規則は，公布の日から施行する。

（提案理由）

本会議の欠席事由を明確にするため，本規則の一部を改正する。